
SPRAWOZDANIE 

 

 

 

Od ostatniego posiedzenia Rady, od 18 stycznia, cały czas u nas trwają intensywne prace w różnych 

kierunkach i dlatego też pragnę Państwu przedstawić w takich 3 blokach, jak to zwykle robię. Na 

początek tę część inwestycyjną, omówić co się dzieje, jakie były wydarzenia również i decyzje 

administracyjne. Proszę Państwa, w tym okresie przystąpiliśmy do modernizacji boiska Orlik w 

Gąbinie. Trwają już prace. Koszt modernizacji to, proszę Państwa, 1968000 zł. Jest to najstarszy z 

naszych Orlików. Modernizacja kompleksu obejmuje m.in. wymianę nawierzchni boiska do piłki 

nożnej, to będzie nowe trawiaste boisko, bo ta trawa już przy intensywnym użytkowaniu się nieco 

zużyła oraz nawierzchni tartanowej dla boiska do koszykówki, budowę nowego budynku 

magazynowego - zaplecza, a więc to już nie będzie taki kontenerowy tylko budynek wybudowany, a 

tamten budynek kontenerowy, poprzedni, wykorzystamy również do  gazynowania lodowiska. I tutaj 

na ten cel, proszę Państwa, z 3 źródeł uzyskaliśmy dofinansowanie. Dofinansowanie z Ministerstwa 

Sportu w 2 transzach około 300000 zł i dofinansowanie ze strony Województwa Mazowieckiego. 

Także łącznie, proszę Państwa, tutaj mamy wsparcie przy realizacji tej inwestycji około 1 mln zł. 

Rozpoczęły się również prace, ja sygnalizowałem Państwu, że wcześniej musieliśmy powtórzyć 

przetarg, rozpoczęły się prace przy budowie Żłobka Samorządowego w Górkach. Całkowita wartość 

zadania wynosi 5007416,20 zł. Nowy żłobek obejmuje 30 miejsc dla najmłodszych i on jest 

zlokalizowany przy ul. Modrzewiowej 16 w Górkach. Wybudowany zostanie parterowy budynek o 

powierzchni około 320 m2, w pełni dostosowany do potrzeb najmłodszych. Zakończenie budowy 

planowane jest w ciągu 14 miesięcy od podpisania umowy. Żłobek w Górkach jest już 4 tego typu 

placówką na terenie Miasta i Gminy Gąbin. I tak jak tradycyjnie, na każdy z tych obiektów 

pozyskiwaliśmy środki. Wtedy były to środki rządowe. Teraz, bo były takie te projekty, programy 

Maluch, Maluch Plus. W tym momencie jest Program Aktywny Maluch i z tego również w ramach 

KPO pozyskaliśmy kwotę 1025840 zł oraz środki z budżetu państwa, prawie 400000 zł na ten cel. 

Inwestycja jest już w toku. Trwa budowa drogi gminnej Grabie Polskie - Okolusz - Strzemeszno - 

Czermno. jest to długi odcinek. Projekt obejmuje budowę od podstaw 3-kilometrowego odcinka drogi. 

Na bieżąco Państwa informowałem, jakie tam były problemy, jeżeli chodzi o przygotowanie tej 

dokumentacji, realizujemy to w specustawie. No pokonaliśmy te wszystkie problemy i w tej chwili już 

zadanie jest w realizacji. Inwestycja, tu chcemy, narzuciliśmy sobie taki dość krótki termin na realizację 

tego, do kwietnia 2025 roku zamierzamy to zakończyć. 60% inwestycji zostało dofinansowane z 

Województwa Mazowieckiego. Pierwszy etap został zrealizowany w 2021 roku i obejmował budowę 

ponad 600 m nowej nawierzchni w miejscowości Polskie Grabie, a wartość zadania tego realizowanego 

ponad 3-kilometrowego odcinka to 2626249,01 zł. Proszę Państwa, zakończyły się prace przy 

przebudowie drogi gminnej Czermno - Dołki. Koszt inwestycji to 2667315 zł. Przebudowa 

obejmowała odcinek, który łączy drogę wojewódzką 575. Ta inwestycja jest częścią większego 

projektu, który w naszej Gminie ma nazwę Remont, przebudowa i budowa infrastruktury drogowej na 

terenie Miasta i Gminy Gąbin 3.0, czyli jest to program finansowany ze środków Polskiego Rządu z 

Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych, który pokrywa, proszę Państwa, około 93% 

wartości zadania. Trwają prace renowacyjne, to co Państwo tutaj dzisiaj też podejmowali, w dawnej 

Plebanii w Dobrzykowie oraz przy Kościele  Troszynie Polskim. W ramach współpracy z Parafią 

Dobrzyków były przeprowadzone procedury przetargowe i realizacja tego remontu. Podobne prace i 

te remontowe przy zabytku, przy zabytkowych drzwiach, a także przy elewacji, prowadzone są w 

Kościele w Troszynie Polskim. Trwają prace, ale już bliskie są, no w dużym zaawansowaniu, prace 

przy rozbudowie stacji uzdatniania wody w Kępinie. To, co sygnalizowałem Państwu wielokrotnie, że 

konsekwentnie cały czas, mimo że stacja była przez nas już całkowicie nowa, wybudowana tam, to 

trzeba było zabezpieczyć większe zbiorniki. I w tej chwili realizowane są 3 zbiorniki i każdy z nich po 

150 m3, więc ten zasób wody będzie dużo większy dla mieszkańców dużej części Miasta i Gminy, 



który korzysta z wody z SUW Kępina. Wartość tego zadania to 2365044 zł. W ramach tego zadania też 

mamy część kanalizacji, która została zrealizowana. I tutaj udało nam się pozyskać środki blisko 100% 

realizacji tej inwestycji. Otwarto oferty w postępowaniu Przebudowa stadionu miejskiego w Gąbinie 

wraz z budową budynku trybuny głównej, boiska głównego, bieżni, boisk treningowych, 

specjalistycznych boisk treningowych w ramach Mazowieckiego Ośrodka Zdrowia, Sportu i 

Rehabilitacji. Jest to, proszę Państwa, kolejny etap inwestycji. Ten etap, który Państwo dzisiaj też mają 

w swoich no materiałach, no liczymy, że on pozwoli na zakończenie całej inwestycji, więc bardzo 

sprawnie byśmy przeprowadzili tą inwestycję. Na ten kolejny etap wpłynęły 3 oferty. Ogłosiliśmy 

również przetarg na zakup samochodu niskoemisyjnego dla Ekodoradcy, to w ramach Programu 

Mazowieckiego Mazowsze bez smogu. Wpłynęły 4 oferty. Trwa postępowanie o udzielenie 

zamówienia na wykonanie dokumentacji rozbudowy oczyszczalni ścieków w Gąbinie. To, co Państwo 

pytali na Komisjach, ja wyjaśniałem. Dokonano otwarcia ofert, wpłynęły 2 oferty. I także zleciliśmy 

Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej wykonanie 2 odcinków wodociągów, jeden w 

Górkach, drugi w Nowym Grabiu. Zleciliśmy opracowanie dokumentacji następujących inwestycji. 

Też na Komisjach o tym mówiliśmy. Przebudowa dróg wewnętrznych w miejscowości Nowe Grabie. 

Budowa ul. Srebrnej w Gąbinie. Budowa wodociągu w miejscowości Lipińskie. Remont dachu 

Ratusza, chcemy skorzystać z programu. To większość tych zadań jest dostosowana do programów, na 

które aplikujemy i z dużą skutecznością zdobywamy środki na realizację tych celów. Modernizacja 

Orlika w Dobrzykowie. Podobnie jak tutaj w Gąbinie jest program ministerialny i nawet tutaj jest też 

wsparcie ze strony i Mazowsza, i Ministerstwa Sportu, konsekwentnie realizujemy. On jest w lepszym 

stanie niż ten w Gąbinie, więc tam będzie mniejszy zakres, ale już też przygotowujemy wnioski o 

dofinansowanie. Do tego potrzebna jest też dokumentacja. Budowa boiska sportowego przy Szkole w 

Nowym Grabiu. Tak jak Państwo doskonale wiedzą, prowadziliśmy inwestycje, prowadzimy jeszcze, 

bo ona jeszcze trwa, ale już jest w tym etapie bardzo zaawansowana, rozbudowę szkoły poprzez 

dobudowę jednej kondygnacji nad Szkołą Podstawową w Nowym Grabiu. I podczas tego remontu, tej 

budowy, bo to kompletna budowa całej góry nastąpiła, trzeba było teraz dostosować i poprawić 

warunki w zakresie kultury fizycznej, żeby dzieci z tej szkoły, uczniowie mogli korzystać z 

bezpiecznego boiska. Przygotowujemy dokumentację na budowę, budowę na boisko o nawierzchni 

trawiastej sztucznej, ze względu na to, że tam jest bardzo, bardzo sucho i jest to VI klasa i bardzo 

trudno, bo tam kiedyś próbowaliśmy założyć już boisko naturalne, ale ono się nie bardzo utrzymywało. 

Duże ilości wody były podawane i nie były mimo to skuteczne, dlatego zdecydowaliśmy się na taki 

projekt nowoczesnego boiska całorocznego z trawiastą, z trawy sztucznej. One już są jakościowo dużo 

lepsze niż kiedyś. Kolejna sprawa, proszę Państwa, to już te decyzje administracyjne. A oczywiście, 

jeżeli chodzi o budowę boiska, to jest początkowy stan, czyli robimy dokumentację. Jak pojawią się 

projekty, a wiemy, że takie się pojawiają, no to będziemy aplikować o środki zewnętrzne na budowę 

tego obiektu. Kolejny, to ten pakiet spraw administracyjnych. Powołałem komisję do zaopiniowania 

ofert w otwartych konkursach, ofert na realizację zadań pożytku publicznego. Komisja dokonała 

otwarcia ofert, wpłynęło 8 ofert, obecnie jest w trakcie oceny. Ogłosiłem konsultacje społeczne dla 

projektu Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla działek 1471,1473 w Gąbinie. Od 

1 lutego do dzisiaj, tak, do 28 lutego, rolnicy z terenu Gminy mogli ubiegać się o zwrot podatku 

akcyzowego 2025 rok. Zwroty będą wypłacane do kwietnia 2025 roku na rachunek bankowy podany 

we wniosku. I w zakresie wydarzeń. Tradycyjnie przygotowana była przez Stowarzyszenie Pro Patria 

162. rocznica Powstania Styczniowego. Było to przy Mogile Powstańców Styczniowych w 

Dobrzykowie 22 stycznia, przy Pomniku Poległych. W niedzielę 26 stycznia odbył się 33. Finał 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, a także w tym roku mieszkańcy Miasta i Gminy Gąbin wsparli 

tą ogólnopolską charytatywną akcję. I w sali kameralnej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 

wystąpiła orkiestra OSP i dużo lokalnych artystów, wszyscy charytatywnie, te zespoły muzyczne, 

wszystkie występy dzieci i młodzieży były połączone z licytacją, żeby na ten cel zebrać środki. 31 

stycznia odbyła się wieczornica historyczna poświęcona Powstaniu Styczniowemu na Ziemi 

Gąbińskiej i Dobrzykowskiej. Wydarzenie przygotowały lokalne stowarzyszenia historyczne. W 



programie był też seans filmu dokumentalnego ks. Grzegorza Mierzejewskiego, pokaz wyposażenia 

powstańczego, a więc była grupa rekonstrukcyjna, bardzo ciekawie przedstawiona. Macie też Państwo 

informacje również w formie prezentacji na naszej stronie. 3 do 14 lutego trwały ferie zimowe i tutaj 

też pewne propozycje były w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej, a także w Miejsko-Gminnym 

Ośrodku Kultury. Ferie zimowe 2025. 5 lutego odbyło się spotkanie informacyjno-szkoleniowe dla 

przedsiębiorców zorganizowane przez Samorząd nasz oraz Bank Gospodarstwa Krajowego. Celem 

spotkania było przybliżenie uczestnikom możliwości korzystania z pożyczek inwestycyjnych w 

ramach Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027. Środki te są dedykowane 

rozwojowi mikro, małych i średnich przedsiębiorstw oraz projektem związanym  odnawialnymi 

źródłami energii. I proszę Państwa, na tym spotkaniu parędziesiąt, tak, było przedsiębiorców. I było 

bardzo duże zainteresowanie. Na tyle duże, że postanowiłem powtórzyć to. Powtórzyć, bo bardzo mi 

zależy, żeby nasi przedsiębiorcy, przedsiębiorcy, stowarzyszenia, a także my, jako samorząd, korzystali 

ze środków unijnych. No my robimy to doskonale, jeżeli chodzi o, jak Państwo wiecie, pozyskane 

środki zewnętrzne, no jak mamy już ponad 50 mln zł, to 40 mln zł pochodzi z pozyskanych 

zewnętrznych źródeł, to tak samo chcemy, żeby takie środki i nasi przedsiębiorcy, stowarzyszenia też 

dla swoich potrzeb no pozyskiwali. I dlatego też, proszę Państwa, powtarzamy to, tutaj tym razem 

wspólnie z Samorządem Województwa Mazowieckiego, bo po rozmowie z Panem Marszałkiem 

mówił, że była to bardzo ciekawa inicjatywa i też się chętnie włączył Samorząd Województwa 

Mazowieckiego. Także proszę Państwa, dzisiaj bardzo serdecznie Państwa zapraszam o godz. 16 

odbędzie się taka 2-godzinna, krótka, jak to dla przedsiębiorców i dla stowarzyszeń wiadomo, że czas 

się liczy, prezentacja nowych możliwości pozyskiwania środków. Bądź to w formie pożyczek z 

dopłatami z Banku Gospodarstwa Krajowego, wtedy to oprocentowanie wychodzi od 0,5% do 2%, a 

więc bardzo ciekawe i niewspółmierne do tego, co banki oferują, dużo korzystniejsze. Drugim takim 

pakietem informacji będą to właśnie ze strony Mazowsza, będą informacje dotyczące Funduszy 

Europejskich Mazowsza. Będzie Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych. Będzie 

prezentowała projekty dostępne dla przedsiębiorców oraz dla stowarzyszeń. Trzecim takim blokiem 

będzie informacja dotycząca Łódzkiej Strefy Ekonomicznej i we współpracy tutaj z nami, z naszą 

Gąbińską Strefą Gospodarczą Rozwoju Gospodarczego przy obwodnicy. Będzie przedstawiciel 

Łódzkiej Strefy też prezentował, bo przedsiębiorcy inwestując w tej strefie, mogą korzystać z 

udogodnień podatkowych. Po prostu są udogodnienia podatkowe, podatek dochodowy jest 

ograniczany i korzystnie jest realizować w takiej formie również te inwestycje. I czwarty element, to 

proszę Państwa już też ze wskazaniem, na prośbę nawet Pana Marszałka, to jest Mazowiecki Fundusz 

Pożyczkowy. To jest, jeżeli ktoś ma dobry pomysł i chce realizować przedsięwzięcie, to też na dobrych 

warunkach, troszkę podobnych do tego Polskiego Ładu, do tego, przepraszam, do tego pierwszego z 

BGK, czyli z Banku Gospodarstwa Krajowego. Tam jest do 3 mln zł, tutaj są nieco mniejsze sumy, ale 

też jest taki fundusz utworzony przez Mazowsze dla wszystkich, nie tylko dla przedsiębiorców, dla 

stowarzyszeń, dla gmin również, dla samorządów, także taki pakiet. I proszę Państwa, przyjadą do nas 

z kilku gmin, to będzie reprezentacja tych, którzy są zainteresowani. To wisi od 2 tygodni na naszej 

stronie. I jeżeli będzie potrzeba, że nadal będzie, to mam tu deklarację ze strony Pana Marszałka, ze 

strony mazowieckiej jednostki, czy ze strony BGK, czy tego czwartego podmiotu, a więc 

Mazowieckiego Funduszu Pożyczkowego, że jesteśmy w stanie powtórzyć to, bo bardzo nam zależy 

wszystkim tym podmiotom, żeby jak najwięcej przedsiębiorców i stowarzyszeń i gmin korzystało ze 

środków tych zewnętrznych, czy to unijnych, czy to rządowych, czy z Banku Gospodarstwa 

Krajowego. Bo jak Państwo wiecie, my z Bankiem Gospodarstwa Krajowego też bardzo szeroko 

współpracujemy, a tutaj z Panią Skarbnik też mamy kolejne wnioski, na kilka milionów złotych też 

będziemy z nimi dalej jeszcze współpracować. Także to jest ciekawa propozycja, zapraszam od godz. 

16 do godz. 18. To wszystkie te informacje”. 
 


